



Hörselskadades Riksförbund

Hörselskadades Förening Sundsvall/Timrå

VERKSAMHETSPLAN 2023-2024

Utifrån HRF Förbundets prioriterade områden

HRFs vision

är ett hörselsmart samhälle där alla hörselskadade kan leva i full delaktighet och jämlikhet. Ett samhälle där våra rättigheter respekteras och där vi kan förverkliga oss själva, på våra villkor.

Prioriterade områden 2022-2023

Inledning

Hörselskadades Riksförbund (HRF) har som främsta ändamål ”att tillvarata hörselskadades intressen samt värna våra mänskliga rättigheter genom att hävda vår rätt till delaktighet och jämlikhet på alla områden”

(HRFs stadgar § 1).

Detta sker genom omfattande opinions och påverkansarbete.

Utrymme för att reagera på samhällshändelser

HRFs intressepolitiska program och organisationsprogram stakar ut vår långsiktiga färdriktning och anger de mål vi tillsammans arbetar för att nå.

Därför är det viktigt att HRF under varje kongressperiod prioriterar några områden.

Fyra prioriterade områden

Under kongressperioden 2022–2025 prioriterar HRF följande fyra frågeområden.

1. Tillsammans växer vi
2. Ett hållbart, hörselsmart arbetsliv
3. Hörselvård att lita på
4. Textat, hörbart, demokratiskt

På följande sidor beskriver vi i HRF Sundsvall/Timrå hur vi vill bidra till måluppfyllelse med fokus på verksamhetsåret 2023 och 2024.

Tillsammans växer vi

Målområde i organisationsprogrammet: En växande kraft

Vi i HRF vill att vår organisation ska växa år från år, både i kvalitet och i medlemsantal. Ju fler medlemmar vi har, desto starkare blir hörselskadade, både som enskilda individer och som påverkansgrupp. Ju fler vi engagerar, desto starkare blir HRFs röst i samhällsdebatten.

Vi ska därför öka kännedomen om HRF och se till att i stort sett alla hörselskadade känner till möjligheten att bli medlem.

Alla ska känna sig välkomna i vår gemenskap och uppleva ett värde med att vara medlem - oavsett typ av hörselskada, ålder och var vi bor.

Medlemsrekrytering och medlemsvård ska vara ett självklart perspektiv i allt vi gör i HRF Sundsvall/Timrå.

Vad kan HRF Sundsvall/Timrå göra?

Förbundet har ett övergripande ansvar för att vidareutveckla HRFs arbete med medlemsvärvning, medlemsvård och medlemsnytta. Vår lokala förening har en särskilt viktig roll när det gäller att värva och engagera medlemmar.

- Tänka på att göra våra årsmöten och medlemsmöten tillgängliga, roliga, informativa och intressanta.
- Sprida information om HRF lokalt genom att bland annat besöka seniorföreningar, större köpcentra och medverka vid event som exempelvis Selånger marknad.
- Årligen genomföra två föreläsningar om intressanta ämnen, eventuellt i samarbete med en lunchrestaurang.

Ett hållbart, hörselsmart arbetsliv

Målområde i intressepolitiska programmet: Arbetsliv

Vi i HRF vill att fler hörselskadade ska få ett långt och utvecklande arbetsliv i full delaktighet. Ett hörselsmart arbetsliv är ett hållbart arbetsliv, som förebygger ohälsa och är till gagn för både individ och samhälle.

Vi ska därför arbeta för att hörselskadade får rätt förutsättningar för att stärka sin kompetens, prestera, göra karriär och må bra på jobbet.

Genom att utveckla vårt samarbete med olika aktörer inom arbetslivet – till exempel arbetsgivare, fackförbund, myndigheter, företagshälsovård, politiker och andra nyckelpersoner - ska vi öka antalet hörselsmarta arbetsplatser och göra hörselfrågorna till en självklar del av det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Vad kan HRF Sundsvall/Timrå göra?

Förbundet driver dessa frågor genom påverkansarbete men människorna finns ju lokalt. I dagsläget har vår förening inte så många yrkesaktiva men vi kommer att arbeta för att det ska bli fler. Vi måste i nuläget anpassa vår ambition inom prioriterade området till att fokusera på att:

- Utveckla samarbete med hörselvård, företagshälsovård, fackförbund och arbetsgivare i syfte att informera om HRFs rådgivningstjänst Hörsellinjen för råd om rätten till hörselvård och andra hörselfrågor.

Hörselvård att lita på

Målområde i intressepolitiska programmet: Hörselvård

Vi i HRF vill att hörselskadade ska ha tillgång till hörselvård av hög kvalitet i hela landet. En samhällsfinansierad hörselvård som erbjuder ett brett utbud av behandlingar, hjälpmedel och andra insatser för alla typer av hörselskador, utifrån en helhetssyn på individens behov.

Vad kan HRF Sundsvall/Timrå göra?

- Bidra till distriktets dialog med regionen, bland annat för att driva krav på utvecklad kvalitet, brett utbud av behandlingsmetoder, kortare väntetider och samhällsfinansierad hörselvård.
- Utveckla samarbetet med hörselvården och företagshälsovården i våra kommuner för att kunna ge hörselskadade hörselsmart stöd.
- Informera medlemmar och andra hörselskadade om deras möjligheter och rättigheter när det gäller hörselvård – inte minst vikten av att vända sig till legitimerad audionom eller annan behörig hälso- och sjukvårdspersonal för utprovning av hörapparater.
- Tipsa hörselskadade om HRFs rådgivningstjänst Hörsellinjen för råd om rätten till hörselvård, seriösa behandlingsformer och andra hörselfrågor.

Textat, hörbart, demokratiskt

Målområde i intressepolitiska programmet:

Vi i HRF vill att audiovisuella medietjänster ska bli tillgängliga för hörselskadade. Det är en grundläggande, demokratisk princip att alla som lever i ett samhälle ska kunna ta del av det offentliga samtalet.

HRF ska kräva att medietjänster med ljud och bild är textade och har god hörbarhet – oavsett kanal och plattform.

Vi ska även verka för att övriga kommersiella, ideella och offentliga aktörer textar audiovisuellt material på webben, i sociala medier och i andra sammanhang.

Vår organisation ska visa vägen till tillgänglighet i det nya, audiovisuella medielandskapet.

Vi välkomnar digitaliseringen i samhället genom att fånga upp och lyfta fram de möjligheter som denna utveckling innebär för att öka hörselskadades delaktighet.



Vad kan HRF Sundsvall/Timrå göra?

- Föreningen kan upplysa, uppmuntra och påverka lokala aktörer att ta ansvar för att allt audiovisuellt material de tar fram, erbjuder, delar eller visar alltid är textat och har god hörbarhet.
- Uppmuntra medlemmar och allmänhet att påtala brist på textning och dålig hörbarhet på webben, i sociala medier och andra sammanhang.
- Se till att allt audiovisuellt material vi lägger på våra egna webbsidor, delar i sociala medier eller visar på möten alltid är textat och har god hörbarhet.
- Påverka lokala aktörer att investera i, och underhålla, hörselslingor.



**Denna verksamhetsplan antogs på
höstmötet den 3 december 2022**



HÖRSELSKADADS FÖRENING

SUNDSVALL/TIMRÅ

Skeppargatan 5 A 4 tr, 852 34 Sundsvall

sundsvall.timra@forening.hrf.se